МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО»
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)

628100, ул.Пионерская, д. 1 1 А, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, ХМ  АО - Югра
Тел/факс: (34678) 2-11-82, e-mail: sol-ds@oktregion.ru

ПРИКАЗ

«12» января 2022 года № /JP t " - од
пгт. Октябрьское

Об утверждении плана работы по профилактике
коррупционны х и иных правонаруш ений

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» в целях повышения эффективности работы по
противодействию коррупции в сфере образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план по профилактике коррупционных и иных правонарушений в
Муниципальном бюджетного дошкольном образовательном учреждении «Детский сад
общеразвивающего вида «Солнышко» на 2022 год.
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:sol-ds@oktregion.ru

Приложение!
к приказу от 12.01.2022 №  1201-07-од

План работы
по профилактике коррупционных и иных правонаруш ений в М униципальном

бюджетного дош кольном образовательном учреждении
 «Детский сад общ еразвиваю щ его вида «С олны ш ко» на 2022 г о д _______

№ Мероприятие Срок
исполнения

Ответственный Отметка
об

исполнен
И И

1. Рассмотрение вопросов исполнения
законодательства в области

противодействия коррупции на
общих собраниях трудового

коллектива. Совете учреждения.
Совете педагогов.

1 раз в гож Заведующий
МБДОУ

Подготовка приказа об утверждении
состава антикоррупционной

комиссии и плана работы комиссии
на 2022 год, о назначении лица,

ответственного за профилактику
коррупционных правонарушений в

МБДОУ

По мере
необходимости

(при смене
состава)

Заведующий
МБДОУ

Проведение антикоррупционной
экспертизы локальных актов

МБДОУ, обеспечивающей
противодействие коррупции и

осуществление контроля за
исполнением локальных актов

Постоянно Заведующий
МБДОУ

Обеспечение и осуществление
контроля соблюдения требований,

установленных в сфере закупок

В течение года Заведующий
МБДОУ

Осуществление контроля а
соблюдением законодательства РФ в

сфере противодействия коррупции

В течение года Заведующий
МБДОУ

Обеспечение взаимодействия с
правоохранительными органами по

вопросам борьбы с коррупцией

В течение года Заведующий
МБДОУ

Организация проверки
достоверности представляемых

работником персональных данных и
иных сведений при поступлении на

работу

При
поступлении на

работу

Заведующий
МБДОУ

Составление отчёта по выполнению
плана работы по профилактике

коррупционных и других
правонарушений

Декабрь Заведующий
МБДОУ

2. Ведение МБДОУ Журнала учёта
сообщений о совершенных

коррупционных правонарушениях

Постоянно Ответственный
за работу по

противодейств

работниками МБДОУ ию коррупции
Ведение на сайте МБДОУ раздела

«Противодействие коррупции»
Постоянно Ответственный

за работу по
противодейств
ию коррупции

Организация и проведение
инвентаризации имущества МБДОУ

по анализу эффективности его
использования.

Ноябрь Зам. зав. по
АХД. главный

бухгалтер

Информирование родителей о
телефоне «горячей линии» как

составной части системы
информации руководства о

действиях работников МБДОУ

Постоянно Ответственный
за работу по

противодейств
ию коррупции

Обеспечение порядка
предоставления руководителем

учреждения сведений о доходах,
расходах, обязательствах

имущественного характера, а так же
сведений о доходах супруги

(супруга) и несовершеннолетних
детей.

До 01.04.2022 Заведующий
МБДОУ

о3. Организация и проведение
мероприятий приуроченных к дню

Международной борьбы с
коррупцией

09.12.2022 Ответственный
за работу по

противодейств
ию коррупции

Обновление правовых уголков для
сотрудников и родителей

В течение года Ответственный
за работу по

противодейств
ию коррупции

4 Информирование родителей
(законных представителей) о
правилах приёма в МБДОУ

Постоянно Заведующий
МБДОУ

Организация личного приёма
заведующего МБДОУ по вопросам
предупреждения коррупционных

проявлений

В течение года Заведующий
МБДОУ

5 Информирование
правоохранительных органов о

выявленных фактах коррупции и
оказания содействия в проведении

проверок по коррупционным
нарушениям в сфере деятельности

МБДОУ

Заведующий
МБДОУ

6 Повышение квалификации по
вопросам противодействия

коррупции заведующего МБДОУ

Сентябрь 2022 Заведующий
МБДОУ